INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR 02 (DOIS) REDUTORES DE VELOCIDADE NA AVENIDA PERÍLIO BARBOSA, BAIRRO
JOÃO BUTICA.

Justificativa.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que motoristas de veículos e
motocicletas transitam em alta velocidade pela citada avenida, trazendo insegurança para moradores e
principalmente crianças que transitam de um lado para outro para irem para o ponto de ônibus escolar ou
até mesmo brincando. Vale ressaltar,  que a citada Avenida dá acesso ao posto de saúde e outros
Córregos  o  que  justifica  a  circulação  de  pessoas  pelo  local.  Diante  do  exposto,  Sugiro  que  esta
Municipalidade verifique a possibilidade de construir o quebra mola sendo: Um no trecho onde esta
calçado e outro no trecho onde ainda não tem calçamento, para evitar que acidentes ocorram.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 27 de maio de 2024

Vereador(es):

José Teodoro de Almeida

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003200300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-28T14:35:42-0300